B

CAPUT XXXV.

De Timotheo Constantinopolis, de Symmacho et
Laurentio Romæ episcopis De sanctorum aposto-
lorum Petri et Pauli feriis. De Theudrico Scythæ.
Item de Deuterio et Almundaro Saracenorum
ducibus.

Timotheus autem Constantinopolitanus episco-
pus magnopere a Macedonio, qui ante eum epi-
scopatam gesserat, dissensit : qui et ipse, veluti
cothurnus aliquis, facillime animum ad ea quæ
hominibus placita essent, converteret, nunc quidem
Chalcedonensem synodum complectens, nunc au-
tem, contra, eamdem anathemate configit. Quid
vero is in Studii (1) monasterio fecerit, commemo-
rare libet. Monasterii ejus curator diem suum
obiit : atque ibi Timotheus, ut alium illi præfec-
C
ret præfectum, affuit. Et cum is qui procuratio-
nem eam suscipere debebat, asseveraret, jurisju-
randi se religione, ne suffragium aut electionem
prefecturae ejusmodi ab eo susciperet, qui non ex
animo Chalcedonensi synodo assentiretur, obstric-
tum esse : Timotheus in eum per damnationem
anathema, qui synodum eam non reciperet, conje-
cit. Atque ita, qui designatus fuerat, ordinationem
suscepit. Ibi tum primarius ejus diaconus progres-
sus, conviciis Timotheum incessit, quod non in
una sententia persisteret, verum nunc huc, nunc
illuc, ad instar Euripi, per animi æstum et flu-
ctuationem se conferret. Rem eam diaconus aut
D
imperatorem retulit, qui Timotheum accitum gra-
viter objurgavit. Et ille ut probrum hoc ðholeret,
diversam prorsus a priore sententiam publice pro-
mulgavit, et anathema in hominem quemque, qui
Chalcedonensem reciperet synodum, torsit. Non-
nulli ut Macedonium, perinde atque trecentorum
et decem octo illorum symbolum non comproba-

(1) Studii dynasta celebre templum et mona-
sterium condidit, quod Studitarum cognominatum
est. Et consulatum gessit. De qua re versus illi
sunt editi :

Στουδίος ἀγλαὸν οἶκον ἐδείματο, καρπαλλίμως δὲ
Ἄν κάμεν εὐρυτὸν μισθὸν ἑῶν ὑπατιῶν ῥάβδον.

Magnificum postquam construxit Studii ædem,
Consulis accepit mercedi nomine honorem. (Suid.)

rit, calumniarentur, Timotheum hunc, non Petrum A Cnaphem instituisse dicunt, ut in synaxi et conventu ecclesiastico quovis symbolum id diceretur, quod antea semel tantum anno quolibet Parasceves passionis sancte die in ecclesia legi solitum fuerat, sicuti supra diximus, cum episcopum primas religionis nostrae institutiones docere oporteret. Haec de Timotheo. Tum vero apud veterem quoque Romam ingens confusio et turba excitata est talem ob causam. **710** Vir quidam Festus nomine primarius, senator Romanus, propter reipublicae Romanae utilitates quasdam Constantinopolim profectus, et cum Anastasio collocutus est. Atque ubi ex animi sententia negotium confecit, postea etiam ei supplicavit, ut ibi Petri et Pauli apostolorum memoria majore reverentia et cultu, sicuti Romae fieri solet, celebraretur. Ea enim nulla cura, atque, ut ita dicam, sicuti sors tulisset culta antea fuerat. Anastasius petitioni ejus non gravate consensit, et constitutione promulgata sanxit, ut magnifice ab omnibus conventus ecclesiasticus in apostolorum eorum honorem ageretur. Ab eo tempore conventus ejus celebritas magna cepit incrementa, atque ingenti cum letitia est frequentata. Et quod adhuc in ecclesia Constantinopolitana Macedonius eniteret, per Festum quem diximus, is synodalem epistolam ad episcopum Romanum Anastasium, ut ille magis ac magis synodum Chalcedonensem confirmaret, dare decrevit. Sed id imperator Romanus cum rescivisset, impedit. Et Festus in secreto colloquio imperatori, Anastasium Romanum antistitem se facile adducere posse, ut Zenonis henotico assentiretur, et manu sua subscriberet, significavit. At ubi Romanam rediit, Anastasium episcopum decessisse comperit. Proinde operam dedit, ut vel per speciem et simulationem, ea quam pollicitus fuerat, subscriptio perficeretur. Itaque quibusdam pecunia corruptis, praeter receptum morem effecit, ut illi Laurentium quemdam Romanum episcopumlegerent. Populus autem alium creandum decrevit. Ita seditione orta, eodem tempore duo designati sunt antistites. A pluribus namque Symmachus diaconus, a parte autem altera Laurentius episcopus ordinatus fuerat. Verum seditio ea quae ad triennium non sine caedibus, rapinis, aliisque calamitatibus, quae in ejusmodi tempora incidere solent, duravit, sopita est (1). Nam Theuderichus qui tum Romam obtinebat (2), etiamsi Arianus esset, synodum tamen episcoporum coegit, et Symmacho episcopatum confirmavit. Laurentio autem pulso thronum Nuceriae attribuit. Porro Laurentius haudquaquam quietus esse voluit, sed episcopatum Romanum affectans, populum ad sedi-